
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kobiaka 

na 63. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 czerwca 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do minister rodziny i polityki społecznej Marleny Maląg oraz do prezesa 

Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Krzysztofa Michałkiewicza 

Szanowna Pani Minister! Szanowny Panie Prezesie! 

W mediach coraz częściej pojawiają się informacje dotyczące problemów finansowych przedsiębiorstw, 

które zatrudniają duże grupy osób z niepełnosprawnościami. W ostatnich dniach do opinii publicznej trafiła 

informacja o problemach w Spółdzielni Inwalidów „Równość” w Czersku. Wedle doniesień medialnych 

stracić pracę może ponad 100 osób z niepełnosprawnościami. Stanowi to duży problem, bowiem jest to 

największy w okolicy zakład, który zatrudnia mieszkańców z niepełnosprawnościami. Po jego likwidacji 

prawdopodobnie większość zatrudnionych tam osób nie znajdzie pracy. 

W Polsce coraz częściej nagłaśnia się problem zwolnień grupowych w dużych zakładach, a według opinii 

wielu ekspertów do spraw rynku pracy spowodowane są one m.in. nadchodzącą w kraju recesją. W wielu 

tych zakładach do grupy zwalnianych pracowników należą osoby z niepełnosprawnościami, które mają duże 

trudności ze znalezieniem kolejnego miejsca zatrudnienia. 

W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedzi na poniższe pytania. 

1. Czy ministerstwo planuje podjęcie jakichś działań mających na celu specjalną ochronę i pomoc 

w przypadku zwalniania osób z niepełnosprawnościami w wyniku zamknięcia zakładu pracy? 

2. Czy PFRON planuje podjęcie jakichś konkretnych działań pomocowych w przypadku Spółdzielni 

Inwalidów „Równość” w Czersku, które pomogą uniknąć zwolnienia tak dużej liczby osób 

z niepełnosprawnościami? 

3. Czy PFRON planuje działania mające poprawić sytuację osób z niepełnosprawnością na rynku pracy? 

Niewątpliwie prostym rozwiązaniem byłoby zwiększenie dofinasowania do zatrudniania osób 

niepełnosprawnych. 

Z poważaniem 

Andrzej Kobiak 

senator RP 


